
UCHWAŁA NR XLIV/453/2021 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Prezydenta Miasta Siedlce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1-4, art. 37 ust. 3-4, art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.), art. 18 ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834 ), § 6 i § 7 oraz załącznika nr 1 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
poz. 1960), Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Prezydenta Miasta Siedlce Pana Andrzeja Sitnika, 
obejmujące następujące składniki: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie     10 770,00 złotych; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie      3 450,00 złotych;  

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 2. Wynagrodzenie określone w § 1 podlega wyrównaniu od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/21/2018 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości wynagrodzenia Prezydenta Miasta. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Siedlce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 listopada 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F469027-978C-49DB-86C5-02A03CFD7434. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
 

         Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia Prezydenta Miasta. 

 Na wynagrodzenie Prezydenta Miasta składają sie następujące składniki: 

wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny oraz dodatek za 

wieloletnią pracę. 

 Dotychczasowe wynagrodzenie Prezydenta Miasta Siedlce zostało ustalone 

Uchwałą Nr II/21/2018 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości wynagrodzenia Prezydenta Miasta 

Propozycja ustalenia nowego wynagrodzenia Prezydenta Miasta Siedlce wynika  

z potrzeby jego dostosowania do nowych zasad wynagradzania pracowników 

zatrudnionych na podstawie wyboru. Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U z 2021r., poz. 1834) zostały znowelizowane przepisy ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 z późn. 

zm.). Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych maksymalne 

wynagrodzenie osób zatrudnionych na podstawie wyboru nie może przekraczać w okresie 

miesiąca 11,2 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia  

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz  

o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Natomiast art. 37 ust. 4 ww. 

ustawy stanowi, że minimalne wynagrodzenie pracownika zatrudnionego na podstawie 

wyboru nie może być niższe niż 80 % maksymalnego wynagrodzenia określonego dla 

stanowiska Prezydenta miasta (miasta na prawach powiatu) do 300 tys. mieszkańców. 

Ponadto określono, że maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku stanowi suma 

maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego, maksymalnego poziomu dodatku 

funkcyjnego oraz kwoty dodatku specjalnego.  

W świetle powyższych zmian z dniem 1 listopada 2021 r. weszło w życie 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. , poz. 1960). Stanowiąca załącznik nr 1 do 

ww. rozporządzenia Tabela dla stanowiska Prezydenta miasta (miasta na prawach 

powiatu) do 300 tyś. mieszkańców określiła maksymalny poziom wynagrodzenia 

zasadniczego w kwocie 10 770 zł oraz maksymalny poziom dodatku funkcyjnego  

w kwocie 3 450 zł. Ponadto rozporządzenie zmodyfikowało dotychczasowy sposób 

przyznawania dodatku specjalnego dla pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru. 

Zgodnie z nowelizacją dodatek specjalny wynosi 30% łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F469027-978C-49DB-86C5-02A03CFD7434. Podpisany Strona 1



W świetle powyższego od dnia 1 listopada 2021 r. dotychczasowe wynagrodzenie 

Prezydenta Miasta Siedlce na poziomie 10 940 zł będzie niezgodne z obowiązującymi 

przepisami.  

Zgodnie z art. 18 ustawy o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw zmiana zasad ustalania 

wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na stanowiskach z wyboru mają zastosowanie 

do wynagrodzeń należnych od dnia 01.08.2021 r.  

W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest celowe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F469027-978C-49DB-86C5-02A03CFD7434. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

